责任编辑∶冯 叶

上海新闻

新民网：www.xinmin.cn 24小时读者热线：962555 编辑邮箱：xmywb@xmwb.com.cn 读者来信：dzlx@xmwb.com.cnA102014年7月31日 星期四

! ! ! !本报讯（记者 沈敏岚）到今年
底，上海将基本实现城区范围 !"

信号全覆盖，人口覆盖率超过
#$%，到 &$'(年实现 )"网络在上
海的全覆盖，中国移动、中国电信、
中国联通三大运营商已先后与上海
市人民政府签署新一轮战略合作框
架协议，根据协议，三大运营商将全
力支持上海建设 )"网络。

在昨天举行的上海市人民政府
与中移动战略合作协议签约仪式
上，中移动透露，未来三年将实现移
动 *+,-*. !"网络在上海的全覆
盖。目前，上海移动已开通 !"基站
近 ($$$个，基本实现外环以内主城
区、外环外郊区城镇中心和上海自
贸区覆盖，预计到今年年底，上海移
动 !"基站将超过 '万个，将实现

!"网络在上海城区的全覆盖，人口
覆盖率超过 /$%。

上海电信也于 0月 '1日启动
了天翼 !"手机服务，目前其 !"网
络主要覆盖中环以内大部分区域，
并已逐步向外环拓展。莘庄、吴淞、
外高桥地区，郊区各行政中心城区，
包括崇明南门、嘉定城区、青浦城
区、松江城区、金山石化城区、奉贤

南桥城区、浦东惠南城区都已能搜
到 !"信号。到今年年底，上海电信
!"基站建设将超过 !2$$个，)"室
内分布系统将至少达到 &$$$套，基
本实现上海城区 )"信号全覆盖。

上海联通 )"网络建设也在大
步推进中，目前已开通 )$$$个 )"

基站，上海外环内以及郊区的重点
城镇均有良好的 )"信号。(月 &0

日，工信部批准中国联通和中国电
信在包括上海在内的全国 '(个城
市进行混合组网实验，即采用 *+

和 3++两种制式。上海联通表示，
联通 4"制式是 56+78，和 3++、
*+可共用核心网，所以上海联通的
)"组网上得非常快。未来上海联通
将在全市建设 1$$$个 )"基站，与
4"基站基本相同。

今年底本市城区!"信号全覆盖
人口覆盖率将超过 !"# $"%&年实现全市普及

! ! ! !本报讯（记者 江跃中）昨天，
市政协举行十二届十二次常委会
议，围绕“推进本市新一轮城镇化”
议题协商议政。市政协主席吴志明
讲话。副市长蒋卓庆通报有关情况。
会议审议通过了十二届市政协

委员调整增补建议人选名单，增补
唐石青、杨建荣、顾晓敏、朱礼福、
李群策、陈志奇为十二届市政协委
员。因工作岗位变动或任职年龄原
因，黄明东、吴金韻、张癸、刘桂平、
刘春景、赵英不再担任十二届市政
协委员。会议审议通过了关于撤销
王宗南十二届市政协委员资格的决
定。目前，十二届市政协委员共有
9)$名。

市政协副主席周太彤主持会
议。市政协副主席李良园、周汉民、
高小玫、姜樑、方惠萍、王志雄、张恩
迪，秘书长贝晓曦出席。

! ! ! !本报讯（记者 陈杰）昨天，市
食药监局再次约谈欧喜集团具体负
责中国投资运营的主要负责人、欧
喜集团高级副总裁兼亚太区总经理
艾柏强等，敦促欧喜集团切实履行
承诺，主动配合监管部门调查取证。
市食药监局在约谈中责成欧喜

集团配合监管部门深入调查，向上
级主管部门提供欧喜投资（中国）有
限公司和上海福喜食品有限公司日
常管理等详细情况，特别是违反欧
喜集团质量标准、管理标准的具体
情况，以及问题食品的召回处置方
案，主动配合有关部门推进案件查
办工作。

! ! ! !本报讯 （记者 潘高峰 通讯
员 李辉）一周之内，渣土车严重交
通违法引发两起交通事故，造成 )

人死亡。记者昨天从市公安局获
悉，警方除了对两名肇事驾驶员处
以刑拘并将移送起诉外: 市绿化市
容局也对肇事车辆所属企业上海
城河实业有限公司和上海百升运
输有限公司依法予以市场退出处

罚: 禁止两家企业进入本市渣土车
运输市场，这在上海尚属首次。

0月 &&日傍晚，李某驾驶上海
城河实业有限公司沪 ;<00!4重型
自卸货车渣土车，沿闵行区联友路
南向北行驶至周泾路路口，遇前方
同车道轿车由南向西左转弯。李某
急打方向导致车辆侧翻渣土倾覆，
压倒路口等候通行的电动自行车，

造成电动自行车骑车人及乘坐人
当场死亡。经查，肇事驾驶人李某
存在通过没有交通信号灯控制的
路口时未减速慢行和未与前车保
持安全车距的交通违法行为。

0月 &0日中午 ''时 44分许，
孙某驾驶严重超载的上海百升运
输有限公司沪 ;"09&/重型自卸货
车渣土车，沿松江区文翔路由东向

西直行闯红灯通过东盛港路口时，
遇顾某驾驶沪 6.=!/0轿车沿东盛
港路由南向北绿灯过路口，两车在
路口相撞，渣土车急打方向导致车
辆侧翻渣土倾覆将轿车压埋，造成
轿车内乘客 &人死亡、'人受伤。

两起致人死亡交通事故发生
后，肇事渣土运输车驾驶人李某和
孙某因涉嫌交通肇事罪分别被拘
留。警方正在开展事故取证、认定，
将移送检察院起诉追究两人刑事
责任。一旦罪名成立，将依法吊销
两人的驾驶执照。市绿化市容局也
决定对这两家渣土车单位依法予
以市场退出处罚，禁止两家企业今
后进入本市渣土车运输市场。

两起违法事故致!人死亡
肇事渣土车单位被吊资格

! ! ! !本报讯（记者 张欣平）旨在强
化和完善查处非法客运措施和手段
的《上海市查处车辆非法客运办法》
（以下简称!办法"#，明天起正式实
施。昨天下午，市政府举行新闻发布
会，介绍《办法》制定情况、主要内容
以及实施举措。

录音录像可作为查处证据———
破解取证难题是这次《办法》的重要
内容之一。以往执法中，对于认定非
法客运的证据比较单一，在乘客不
愿作证的情况下，获取直接交易证
据十分困难，执法往往因此受困。

针对非法客运的具体特征，在
没有直接交易证据的情况下，通过
监控探头或者其他方式摄录的录
像、执法人员现场记录、现场第三方

的证言等间接证据，如果足够充分，
并可以互相印证，形成完整的证据
链，应当可以作为行政管理中认定
非法客运的证据。
《办法》规定，录音、录像等视听

资料、证人证言以及检查笔录等，可
以作为认定非法客运的证据。这为
突破取证难问题提供了一条途径。
同时，《办法》也重申，所有证据都应
当采用合法方式取得；采用威胁、引
诱、欺骗等方式取得的证据无效。

打车软件不核实车辆营运资质

将受罚———《办法》要求召车信息服
务商必须向交通行政管理部门提供
驾驶员和车辆的信息，由交通行政
管理部门对驾驶员和车辆进行营运
资格的认定；对于经认定不具备营
运资格的，服务商不得提供召车信
息服务。对于违反上述规范要求的，
交通执法部门将对服务商处以 4,

'$万元的罚款。
开!黑车"被查将影响居住证办

理# 就业和子女入学———《办法》将
查处非法客运工作与其他四个领域
的管理机制实行有效衔接。具体包
括将查处车辆非法客运纳入本市社
会治安综合治理工作；将非法客运
违法行为人的有关信息纳入本市个
人信用信息系统；将违法行为人的
相关处罚信息纳入社保部门对本市
居住证积分扣减的审核内容；将违
法行为人的有关信息以及非法客运
车辆的信息纳入公安部门的交通管

理、人口管理等信息系统。
上述规定意味着，今后如果有

人从事非法客运活动被查获的，不
但会因为非法客运行为受到相应的
行政处罚，而且其本人在居住证办
理、就业、子女入学、个人征信等诸
多方面都会受到限制和影响。

提供车辆克隆服务最高可罚款

#$万元———上海每年查获的“克隆
车”超过 2$$ 辆，几乎占被查获全
部非法客运车辆的三分之一。“克
隆车”之所以能够出现，很大部分
是社会上一些个人为这些车辆提
供改装服务，《办法》明确禁止任何
单位和个人为社会车辆提供上述
“克隆”服务；违反者处以 4 万,'$

万元的罚款。

录音录像可作查处!黑车"证据
!上海市查处车辆非法客运办法"明起实施

王宗南被撤销
市政协委员资格

市食药监局
再次约谈欧喜

! ! ! ! &$'! 年大学生暑期
绿化和市容社会实践活
动———“当一天环卫工人”
昨天在金陵东路外滩举
行。来自上海交大、上海华
东师大、上海外国语大学
等高校的大学生们利用暑
期参加了此次活动。尽管
天气炎热，但大学生们都
不叫苦，他们跟着环卫工
人在外滩风景区进行洒扫
道路、擦洗围栏、清理垃圾
桶等保洁工作。通过烈日
下挥汗如雨的保洁劳动，
让大学生们亲身体会到环
卫工人的辛劳与不易，从
而更珍惜环卫工人的劳动
成果。

图为大学生在向师傅

学习清洁马路

杨建正 摄

学当一天
环卫工人